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Kl. 14:30 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:30 
Anders Samuelsen (LA): 
Det er jo lige netop eksemplet på, hvorfor det 
måske er rimelig meningsløst at kaste sig over 
denne opgave, for i de her fem punkter nævner 
man sådan nogle ting i nogle brede formulerin- 
ger, sådan at det er meget svært for nogen at 
være imod det her, og så er vi alle sammen for 
det, og så er det jo meget fint. 

Det var også derfor, jeg henviste til de sidste 
sætninger i anden spalte i beslutningsforslaget, 
hvor man for alvor begynder at bevæge sig ind 
på »skal«-ordene -  de ting, som beslutningsfor- 
slagsstillerne forestiller sig at der skal lægges 
vægt på, og som, hvis man først går i gang med 
det her arbejde, åbner op for en stor risiko for, at 
vi så virkelig begynder at blive detailorientere- 
de. Vi kan nemlig rigtig godt lide at være detail- 
orienterede herinde i Folketingssalen, og fordi vi 
måske enten har oplevet en rigtig god ting eller 
en skidt ting på vores lokalbibliotek, skal vi lige- 
som trække den definition ned over hovedet på 
de enkelte, og det er meget bekymrende set fra 
min side. 

Kl. 14:31 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Mogens Jensen for en kort bemærkning. 

Kl. 14:31 
Mogens Jensen (S): 
Nu fik jeg ikke et svar fra ordføreren på, hvad 
det er for konkrete ting af det, som ordføreren 
står og nævner, som Liberal Alliance synes er 
dårligt. Altså, hvad er det, man ikke kan være 
med på? 

For det her er jo lige præcis nogle overordne- 
de rammer -  det må det jo være -  men det er en 
retning, det er nogle principper for, hvordan bib- 
lioteksvæsenet skal udvikle sig. Er det ikke det, 
der ligger i en strategi? Så udfører man inden for 
rammerne opgaven ude lokalt. 

Nu er hr. Anders Samuelsen jo ordfører for et 
parti, der selv har eksperimenteret lidt med at 
trække i land igen -  var det ikke noget med nog- 
le lokale skatteprocenter rundtomkring i landet 
og sådan noget, som så ikke blev til noget? -  
men er det ikke fornuftigt nok at have en over- 
ordnet ramme, når vi nu er et lille land, så der 
ikke er væsensforskel på at gå på biblioteket 
oppe på Skagen eller i Købehavn, bl.a. hvad an- 
går, at tilbuddet skal være gratis? Eller er Liberal 
Alliance uenig i det? 

Kl. 14:32' 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:32 
Anders Samuelsen (LA): 
Jeg anerkender, at den socialdemokratiske ord- 
fører er kulturordfører og ikke skatteordfører og 
derfor måske ikke er bevidst om, at der allerede 
i dag findes forskellige skatteprocenter rundtom 
i landet. Kommunerne har faktisk forskellige 
skatteprocenter, så det er sådan set ikke et 
ukendt begreb. 

Eksperimentet med 40 pct. på Fyn burde man 
måske i virkeligheden have gennemført for al- 
vor, for det ville virkelig have vist, hvor fanta- 
stisk en god idé det er at få sat skatten ned til 
maks. 40 pet. Det bekræftede skatteministeren jo 
også, da han sagde, at alle så ville flytte til Fyn, 
og at virksomhederne vil flytte derover. Det var 
jo nok et tegn på, at det faktisk ville have været 
en god idé. 

Men for at vende tilbage til denne diskussion, 
så spørger jeg da mig selv, hvorfor det er, at vi 
herindefra skal beslutte, at der skal formuleres 
fælles overordnede visioner for adgangen til 
kulturoplevelser via folkebibliotekerne. Jamen 
hvis der er behov for det lokalt, så lad dem dog 
beslutte det. 

Det er fuldstændig ligesom med folkeskole- 
diskussionen -  alle os, der sidder her, kan huske, 
hvordan det var at gå i folkeskole for 20, 30 eller 
40 år siden, og det er den virkelighed, vi tager 
udgangspunkt i. Og så begynder vi at skulle be- 
slutte, hvordan alle folkeskoler i det her land 
skal se ud, i stedet for at lade forskelligheden le- 
ve, lade friskolerne leve, lade privatskolerne le- 
ve, lade de kommunale folkeskoler leve og ud- 
vikle sig, give dem en større selvejende status, så 
man kan få en differentiering og kan blive inspi- 
reret af hinanden på kryds og tværs, i stedet for 
at forestille sig, at det er os herindefra, der skal 
inspirere så specifikt og detaljeret, som jeg er 
overbevist om at det her lynhurtigt vil udvikle 
sig til. 

, Kl. 14:33 
Formanden: 
Tak til hr. Anders Samuelsen. Den næste, der får 
ordet, er fru Lise von Seelen som ordfører for 
forslagsstillerne. 

: Kl. 14:34 
(Ordfører for forslagstillerne) 
Lise von Seelen (S): 
Tak. Vi Socialdemokrater har fremsat forslag om 
en national strategi for folkebibliotekerne. Det 


